
Государственное бюджетное учреждение  

дополнительного образования Краснодарского края 

«Спортивная школа олимпийского резерва водного поло и плавания»

(ГБУ ДО КК «СШОР водного поло и плавания»)

Об утверждении Положения об индивидуальном учете результатов  

освоения обучающимися дополнительных образовательных программ  

спортивной подготовки по видам спорта и поощрений обучающихся, 

а также хранения в архивах информации об этих результатах на

бумажных и (или) электронных носителях в государственном  

бюджетном учреждении дополнительного образования  

Краснодарского края «Спортивная школа олимпийского резерва

водного поло и плавания»

В соответствии с пунктом 11 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29 декабря 2012 года №  273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение об индивидуальном учете результатов 

освоения обучающимися дополнительных образовательных программ 

спортивной подготовки по видам спорта и поощрений обучающихся, а также 

хранения в архивах информации об этих результатах на бумажных и (или) 

электронных носителях в государственном бюджетном учреждении 

дополнительного образования Краснодарского края «Спортивная школа 

олимпийского резерва водного поло и плавания» (приложение).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Трофимову С.Ю.

ПРИКАЗ

06.03.2024 г. № 02/13-29

г. Туапсе

Исполняющий обязанности 

директора ГБУ ДО КК 

«СШОР водного поло и плавания» А.А. Никулин



УТВЕРЖДЕН 

приказом государственного 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

Краснодарского края «Спортивная 

школа олимпийского резерва водного 

поло и плавания» 

от 06.03.2024 г. № 02/13-29

П ОЛОЖ ЕНИЕ

об индивидуальном учете результатов освоения обучающимися  

дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по 

видам спорта и поощрений обучающихся, 

а также хранения в архивах информации об этих результатах на 

бумажных и (или) электронных носителях в государственном  

бюджетном учреждении дополнительного образования  

Краснодарского края «Спортивная школа олимпийского резерва

водного поло и плавания»

1. Общие положения

1.1. Н астоящее П ол ож ение  об и ндивидуальном  учете 

результатов  освоения о буч аю щ им ися  до по лн ительн ы х

образовательны х программ спортивной  подготовки по видам спорта и 

поо щ р ений  обучаю щ ихся ,  а такж е хранения  в архивах и нф орм ации  об 

этих результатах  на бум аж ны х и (или) электронны х носителях  в 

государственном  бю дж етн о м  уч реж дении  допол ни тел ьно го  

образования  Краснодарского  края « Спортивная  школа о лимп ийск ого  

р езерва  водного поло и плаван ия»  (далее - П олож ение,  У ч реж дение)  

разработано  в соответствии с пунктом 11 части 3 статьи 28 

Ф едерального закона от 29 декабря  2012 года № 27 3-Ф 3  «Об 

образовании в Российской Ф едерации» ,  определяет  общ ие правила 

проведения  процедуры учета результатов  освоения о бу ч аю щ и м и ся  

допол нител ьной  о бразовательной  програм мы  спортивной подготовки 

по виду спорта (плавание,  водное поло) и у стан авли вает  порядок 

хранения информации об учете инд ивиду ал ьны х  достиж ен ий  

обучаю щ ихся .

1.2. И ндивидуальны й учет  р езультатов  освоения о бу чаю щ им ися  

д оп ол нител ьны х образовательны х  программ спортивной подготовки  по 

видам спорта (плавание,  водное поло) и поощрений,  о буч аю щ и хся  

осущ ествляется  на бум аж ны х  носителях.

1.3. Хранение в архивах, д анны х об учете результатов  освоения



обуч аю щ им ися  допол н ител ьны х образовательны х  программ

спортивной  подготовки по видам спор та  (плавание,  водное поло) 

осущ ествляется  на бу маж ны х  носителях.

1.4. При введении и нд и ви дуал ьного  учета результатов  освоения 

о бу чаю щ и мися  до по л ни тел ьны х  образовательны х  программ

спортивной  подготовки по видам спорта  (плавание,  водное поло) 

обеспечивается  соблю дение зако нодател ьства  о персонал ьны х  данных.

1.5. Целью и нд и ви ду ал ьно го  учета результатов  освоения 

обуч аю щ им ися  д о п о л ни тел ьны х  о бразовательны х программ

спортивной  подготовки по видам спорта (плавание,  водное поло) и 

поощ рений  обучаю щ ихся ,  а такж е хранения  в архивах и нф ор мации  об 

этих результатах  является ин ф ор м ац ия  о комплексной оценке  качества 

освоения обучаю щ имися  до по л ни тел ьно й  о бразовательной  программы  

спортивной подготовки по виду спорта.

1.6. О сновными задачами инд иви дуал ьного  учета результатов  

освоения, обучаю щ им ися  д о п о л ни тел ьны х  образо вательны х программ 

спортивной подготовки по видам спорта (плавание,  водное поло) и 

поощ рений ,  обучаю щ ихся  является:

сбор и хранение  и нф орм ации  о до сти ж ен и ях  

о бу чаю щ им ися  ин диви д уальн ых  результатов  освоения

допол нител ьно й образовательной  программы  спортивной подготовки 

по виду спорта;

мониторинг  д ин ам и ки  инд иви дуал ьны х д остиж ен ий ,  

обучаю щ ихся;

установления соответствия  р еальны х д остиж ен ий ,  

обуч аю щ их ся  результатам обучения;

создание и нф о рм аци он но й  базы для принятия 

управленческих  решений и мер, напр авленны х на п овы ш ение  качества 

обучения,  в том числе поощ рения  обучаю щ ихся .

1.7. П оложение у тверж д ается  на педагогическом  совете 

Учреж дение ,  приказом дирек то ра  У чреж дения  и является 

обязательны м для исполнения  всеми участниками о бразовательного 

процесса.

2. Осуществления индивидуального учета результатов освоения 

обучающимися дополнительных образовательных программ

спортивной подготовки по видам спорта (плавание, водное поло)

и поощрений обучающихся

2.1. Понятие и нд и ви ду ал ьного  учета результатов  освоения 

о бу чаю щ им ися  д оп ол нител ьной  образовательной  программы 

спортивной  подготовки по виду спорта включает  в себя результаты  

прохож дения  до полнительной  о бразовательной  программы  спортивной



подготовки по виду спорта (плавание ,  водное поло) в том числе 

участие в спортивных соревнованиях .

2.2. Основной формой ф иксации результатов  освоения  

д опол ни тел ьно й о бразовательной  пр ограм мы  спортивной подготовки  

по виду спорта являются  р езул ьтаты  текущ его  контроля и 

пром еж у точ ной  аттестации обу чаю щ их ся ,  результаты  участия в 

спортивны х соревнования,  у ровень  спортивной квал иф икации ,  

вкл ю ч ени е в кандидаты сп ор тивны х сборны х команд Краснодарск ого  

края и Российской Ф едерации по виду спорта плавание,  водное поло.

2.3. Ф ормы, перио дич ность  и порядок проведения текущ его 

контроля и п ром еж уто чной  аттестации в У ч реж дение  

реглам ентирую тся  П олож ением  о формах,  периодичности  и порядке 

текущ его контроля успеваемости,  про меж уто чн ой  аттестации 

обучаю щ ихся .

2.4. К обязательным б у м аж н ы м  и (или) электронны м  носителям  

индивидуального  учета резу льтатов  освоения об уч аю щ и м и ся  

д опол ни тел ьно й о бразовательной  програм мы  спортивной подготовки 

по виду спорта и поощрении о бу ч аю щ и хся  относятся:

- журналы учета спо ртивно й подготовки;

- протоколы и ндивидуального  отбора;

- протоколы  результатов  тек ущ его  контроля успеваемости 

обучаю щ ихся;

-протоколы промеж уточной  аттестации (выполнения  к о н тр о л ьн о 

переводны х нормативов по общ ей физической и специальной  

физической  подготовке);

- протоколы спортивны х со ревнований;

- индивидуальные планы подготовки обучаю щ ихся;

- личны е дела обучаю щ ихся;

- приказы по присвоению  сп ор тивны х разрядов;

- зачетные к лассиф икацио нны е книжки обучаю щ ихся;

3. Осуществление хранения в архивах информации о результатах

освоения обучающимися дополнительной образовательной программы

спортивной подготовки по виду спорта и поощрения обучающихся

3.1. Обязательные бумажные носители индивидуального учета 

результатов освоения обучающимися дополнительной образовательной 

программы спортивной подготовки по виду спорта (плавание, водное поло) и 

поощрении обучающихся хранятся в архиве Учреждения в соответствии с 

номенклатурой дел.

3.2. Электронные носители, содержащие сведения о результатах 

освоения обучающихся дополнительной образовательной программы 

спортивной подготовки по виду спорта хранятся до окончания обучения.



4 .Зак лю ч и тел ьн ы е положения

Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

регламентирующими организации учебно-тренировочного процесса в 

образовательных организациях, а также локальными актами учреждения.

Заместитель директора ^  "7^ С.Ю. Трофимова

I



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-08T21:36:23+0500




